
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO : TECNICO 
N. 11 DEL 03/03/2017  

 
 
 
 
OGGETTO: 
CONTRATTO SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO - AU TORIZZAZIONE 
AL SUBENTRO DI NUOVO SOGGETTO GIURIDICO PER CONFERI MENTO DI RAMO 
D'AZIENDA.           
 
 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì tre del mese di marzo, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale  di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 



DETERMINAZION E DELL’UFFICIO TECNICO - N. 11 DEL 03/03/2017 
OGGETTO: 
CONTRATTO SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO - AU TORIZZAZIONE AL 
SUBENTRO DI NUOVO SOGGETTO GIURIDICO PER CONFERIMEN TO DI RAMO 
D'AZIENDA.           
 
 
 
Premesso che: 
− con determina n. 15 del 27.06.2014, è stato affidato alla soc. General Broker Service spa con sede in 

Roma il servizio di brokeraggio assicurativo per il periodo 01.07.2014 – 31.12.2017; 
− con nota in data 17.01.2017 l la soc. General Broker Service spa ha comunicato di aver conferito il ramo 

di attività nel quale rientra il brokeraggio assicurativo fornito al questo Comune, congiuntamente a Sapri 
Broker spa, nella nuova società GBSAPRI spa; 

 
Visto: 
− La documentazione allegata alla richiesta di subentro del nuovo soggetto giuridico GBSAPRI spa; 
− l’art’art. 106 del D.Lgs 59/2016 che reca norme in merito alla possibilità di sostituzione 

dell’aggiudicatario iniziale; 
 
Esperite le opportune verifiche in capo alla nuova società subentrante in merito al possesso dei requisiti di 
cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016; 
 
Ritenuto di poter autorizzare la soc.tà GBSAPRI spa con sede legale a Roma via Archimede 161 c.f. 
12079170150 al subentro, alle medesime condizione, nel contratto di brokeraggio assicurativo a suo tempo 
stipulato con la soc.tà Genaral Broker Service spa  
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa illustrate di autorizzare la modifica del contratto di brokeraggio assicurativo a 
suo tempo stipulato con la soc.tà General Broker Service spa consentendo il subentro del nuovo soggetto 
giuridico GBSAPRI spa c.f. 12079170150 con sede legale a Roma in via Archimede 161; 
 
Di dare atto che il subentro avviene alle stesse condizioni del contratto vigente; 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato Digitalmente 

GALOARDI GIOVANNI 

 


